
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alla Specializzazione
“GARIBALDI "

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

i l APR. 2024
N… li’ del

Oggetto: Verbale di deliberazione n. 1218 del 27/11/2023 - Indizione della procedura telematica aperta ex
art. 71 del D.lgs. 36/2023 per l’appalto della fornitura chiavi in mano, in ”service“, di apparecchiature di
diagnostica e relativi reagenti e consumabili in somministrazione, della durata di n. 60 mesi, per l‘UOC di
Patologia Clinica e Biologia Molecolare del PO Garibaldi Centro, per I’UOS di Patologia Clinica del PO
Garibaldi Nesima e per l’UDC Medicina trasfusionale e lmmunoematologia - articolata in n. 9 lotti unici ed
indivisibili , CIG vari. , Modifica Componente titolare della Commissione giudicatrice ex art. 93 D. Lgs36/2023 nominata con Deliberazione n. 176 del 18/03/2024.

..,i 1 « inn rm…
PropùslaN.J/\f2 nn ' ’ A… ZUU+

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piana degli investimenti Anno 2022/2304 , rlga ni. 41

Piano biennale degli acquisti di f0mlture e semzi: CUI BienanOZ}/ZOZ4
804721270876202200021

Il RUP
me Amministrativa

lchela Dlgraz\a

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto Importo Aut. sub…

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dun. Giavunm' Luca Raoul/11)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania.
il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con D.A. n. l/2024/GAB del 31.01.2024 con l‘assistenza del Segretario.
|M! ! luta Rulli: ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile dell’UOC Proweditorato ed Economato
Dott. Ing. Valentina Russo

Premesso il Verbale di deliberazione n. 1218 del 27/11/2023 (Allegato n. 1) con il quale quest’/\RNAS
Garibaldi ha indetto una Procedura Comunitaria aperta, interamente Telematica, ex art. 71 del D.lgs. 36/2023
per l‘appalto della fornitura chiavi in mano, in “service", di apparecchiature di diagnostica e materiale di
consumo in somministrazione, della durata di n. 60 mesi, per l‘UDC di Patologia Clinica e Biologia
Molecolare del PO Garibaldi Centro, per l’UOS di Patologia clinica del PO Garibaldi Nesima e per l’UDC di
Medicina Trasfusionale e Immunoematologia, articolata in n. 9 lotti, unici ed indivisibili, per un valore
complessivo dell’appalto, posto a base d’asta, pari ad € 7.300.000,00 IVA esclusa.

Preso atto che, per l'espletamento della presente procedura indetta con la su citata Deliberazione n.
1218/2023, alla luce del criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui
all’articolo 108, c. 4 del D.Lgs n. 36/2023, successivamente alla scadenza della data di presentazione delle
offerte, quest" ARNAS Garibaldi, con Verbale di deliberazione n. 176 del 18/03/2024 (Allegato |\. 2) ha
proweduto alla contestuale nomina del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice, individuando quali
Componenti titolati e relativi eventuali supplenti, i seguenti profili, e segnatamente:

A. Quali componenti del Seggio di gara, deputato alla verifica della documentazione amministrativa:
- Dott.ssa Digrazia Michela, Dirigente Amministrativo presso UOC Proweditorato ed Economato,

in qualità di Presidente del Seggio di gara;
- Dott. Pagano Simone, Assistente Amministrativo presso UOC Provveditorato ed Economato, in

qualità di componente del Seggio di gara;
- Dott.ssa Claudia Maria Asaro, Collaboratore Amministrativo presso UOC Provveditorato ed

Economato, in qualità di componente del Seggio di gara.

E. Quali componenti della Commissione giudicatrice, demandata alla verifica, esame e valutazione delle
Offerte Tecniche ed Economiche:
- Dott. Giuseppe Quaderno, Dirigente Medico presso UOC lmmunoematologia e Medicina

Trasfusionale, in qualità di Presidente della Commissione giudicatrice;' Dott.ssa Annalisa Stancampiano, Dirigente Farmacista presso UOC Servizio di Farmacia
Ospedaliera Nesima, in qualità di componente della Commissione giudicatrice;' Ing. Simona Fileccia, Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere Clinico presso UQS
Ingegneria Clinica e SIA, in qualità di componente della Commissione giudicatrice;

- Dott. Simone Pagano, Assistente Amministrativo presso UOC Provveditorato ed Economato, in
qualità di Segretario verbalizzante,

C. Quali supplenti delle su citate figure individuate per la Commissione giudicatrice.
- Dott. Andrea Amodeo, Dirigente Biologo presso UOC Patologia Clinica e Biologia Molecolare

Garibaldi Centro, in qualità di supplente al Presidente di Commissione giudicatrice;
- Dott.ssa Cecilia Testa, Dirigente Farmacista presso Dipartimento delle Chirurgie, in qualità di

supplente del componente di Commissione giudicatrice;' Dott. Michele Tuttobene, Collaboratore Professionale Sanitario Esperto , Tecnico Sanitario di
laboratorio biomedico, in qualità di supplente del componente di Commissione giudicatrice

. Dott. Massimiliano Nicoletti, Collaboratore Amministrativo presso UOC Provveditorato ed
Economato, in qualità di supplente del Segretario verbalizzante.

Vista la nota prot. provv. n. 2842 del 27/03/2024 (Allegato n. 3) con la quale il Settore Proweditorato ha
notifica la suddetta Deliberazione n, 176/2024 ai componenti del Seggio di gara e della Commissione
giudicatrice ivi nominati.

Vista la mail del 28.03.2024 della Direzione generale e allegate mail del 18.03.2024 (dott.ssa Fassari) e del
27.03.2024 (dott.ssa Stancampiano), acquisita al prot. prow. n. 2949 del 29/03/2024 (Allegato n. 4), con la
quale il Commissario straordinario da disposizione al Settore Provveditorato, giusta nota in calce alla mail del



27.03.2024 (dott.ssa Stancampiano), di “provvedere alla mudifica della Commissione di gara secondo le
indicazioni del Direttore del] 'UOC Farmacia di cui alla mail del 18/03/2024 ”.

Preso atto in particolare:
- de11a mail del 18/03/2024, prot. provv. n. 2949 del 29/03/2024 (cfr. allegato n. 4) del Direttore UOC
Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Fassari G., con la quale chiede la parziale modifica della Commissione
giudicatrice nominata con la suddetta Deliberazione n. 176/2024 e, in particolare, la sostituzione della
Dirigente Farmacista Dott.ssa Stancampiano A. individuata quale Componente titolare, con la Dirigente
Farmacista Dott.ssa Sindoni D. presso UOC Farmacia Ospedaliera, per le motivazioni ivi rappresentate e “il cui
CVe l'esperienza acquisita sul campo risultano idonei al! ”espletamento dell incarico ”;
- della mail del 27/03/2024, acquisita al prot. prow. n. 2949 del 29/03/2024 (cfr. a1legato n. 4) trasmessa
dalla Dott.ssa Stancampiano A. al Direttore UOC Farmacia, Dott.ssa Fassari G. ed in copia alla Direzione
Generale e al Settore Provveditorato. con la quale chiede, per le motivazioni ivi esposte, l’esonero dalla nomina
di cui alla Deliberazione n. 176/2024.

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere alla parziale modifica della Commissione giudicatrice nominata conDeliberazione n. 176/2024, nominando, in particolare, quale Componente titolare della medesima
Commissione, la Dott.ssa Sindoni D., Dirigente Farmacista presso UOC Farmacia Ospedaliera, in sostituzione
della Dott.ssa Stancampiano A., già nominata con Deliberazione n. 176/2024.

Preso atto che relativamente ai restanti Componenti titolari e supplenti della Commissione giudicatrice e al
Seggio di gara della presente procedura, rimangono invariati i profili già individuati e nominati conDeliberazione n. 176/2024.

Preso atto, pertanto, che per l’espletamento della presente procedura telematica aperta ex art. 71 del D.lgs.36/2023 di cui alla Deliberazione n. 1218/2023, la Commissione giudicatrice demandata alla verifica, esame evalutazione delle Offerte tecniche ed economiche, alla luce del presente provvedimento di parziale modificadella Deliberazione n. 176/2024, è costituita come segue:

A. Quali componenti Titolari della Commissione giudicatrice:' Dott. Giuseppe Quaderno, Dirigente Medico presso UOC Immunoematologia e Medicina
Trasfusionale, in qualità di Presidente della Commissione giudicatrice;

- Dott.ssa Sindoni D., Dirigente Farmacista presso UOC Servizio di Farmacia Ospedaliera Nesima,in qualità di componente della Commissione giudicatrice;
- Ing. Simona Fileccia, Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere Clinico presso UQS

Ingegneria Clinica e SIA, in qualità di componente della Commissione giudicatrice;
- Dott. Simone Pagano, Assistente Amministrativo presso UOC Provveditorato ed Economato, in

qualità di Segretario verbalizzante.

B. Quali supplenti delle su citate figure individuate per la Commissione giudicatrice:
- Dott. Andrea Amodeo, Dirigente Biologo presso UOC Patologia Clinica e Biologia MolecolareGaribaldi Centro, in qualità di supplente al Presidente di Commissione giudicatrice;. Dott.ssa Cecilia Testa, Dirigente Farmacista presso Dipartimento delle Chirurgie, in qualità di

supplente del componente di Commissione giudicatrice;
. Dott. Michele Tuttobene, Collaboratore Professionale Sanitario Esperto * Tecnico Sanitario di

laboratorio biomedico, in qualità di supplente del componente di Commissione giudicatrice
- Dott. Massimiliano Nicoletti, Collaboratore Amministrativo presso UOC Provveditorato ed

Economato. in qualità di supplente del Segretario verbalizzante

Precisato che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all‘espletamento dell’incarico per la nomina,rispettivamente a componente del Seggio di gara e a componente della Commissione giudicatrice dei soggetti
sopra elencati, ai sensi di quanto disposto all‘art. 93 del d.lgs. 36/2023, attraverso autocenificazione ai sensi delDPR 445/2000.



Visto il Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 212 del 14/02/2022 avente ad oggetto:
“C‘on/èrimenlo all’ing. Valentino Russo * Dirigente Ingegnere — dell’incarico di responsabile della Unità
Operativa Comp/essa “Provveditorato ed Economato ”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

l)

2)

3)

4)

5)

Di prendere atto della mail del 28.03.2024 della Direzione generale e allegate mail del 18.03.2024
(dott.ssa Fassari) e del 27.03.2024 (dott.ssa Stancampiano), acquisita al prot. provv. n. 2949 del
29/03/2024 (cfr. Allegato n. 4), con la quale il Commissario straordinario da disposizione al Settore
Provveditorato, giusta nota in calce alla mail del 27.03.2024 (dott.ssa Stancampiano), di “pravvedere alla
modifica della Commissione di gara recando le indicazioni del Direttore del! ’UOC Farmacia di cui alla
mail del 18/03/2024” owero alla sostituzione della Dirigente Farmacista Dott.ssa Stancampiano A,
individuata quale Componente titolare giusta n. Deliberazione n. 176/2024, con la Dott.ssa Sindoni D.,
Dirigente Farmacista presso UOC Farmacia Ospedaliera, perle motivazioni ivi rappresentate.

Di prendere atto delle motivazioni rappresentate nella su citata mail del 18/03/2024, prot. provv. n. 2949del 29/03/2024 (cfr. allegato n. 4) del Direttore UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Fassari G., con la
quale chiede la parziale modifica della Commissione giudicatrice nominata con la suddetta Deliberazione
n. 176/2024 e, in particolare, la sostituzione della Dirigente Farmacista Dott.ssa Stancampiano A.
individuata quale Componente titolare, con la Dirigente Farmacista Dott.ssa Sindoni D. presso UOC
Farmacia Ospedaliera “il cui CV e l'esperienza acquisita sul campo risultano idonei all ”espletamento
dal] incarica ”.

Di disporre la nomina della Dott.ssa Sindoni D. Dirigente Farmacista presso UOC Farmacia Ospedaliera
quale Componente titolare della medesima Conunissione, in sostituzione della Dirigente Farmacista
Dott.ssa Stancampiano A. a parziale modifica della Commissione giudicatrice nominata conDeliberazione n. 176/2024.

Di confermare che i restanti Componenti titolari e supplenti della Commissione giudicatrice e del Seggiodi gara rimangono invariati come già individuati e nominati con Deliberazione n. 176/2024.

Di disporre, pertanto, che per l’espletamento della procedura telematica aperta ex art. 71 del D.lgs.36/2023 di cui alla Deliberazione n. 1218/2023, la Commissione giudicatrice demandata alla verifica,
esame e valutazione delle Offerte tecniche ed economiche, alla luce del presente provvedimento di
parziale modifica della Deliberazione n. 176/2024, è costituita come segue:

A.Quali componenti Titolari della Commissione giudicatrice:
- Dott. Giuseppe Quaderno, Dirigente Medico presso UOC Immunoematologia e Medicina

Trasfusionale, in qualità di Presidente della Commissione giudicatrice;' Dott.ssa Sindoni D., Dirigente Farmacista presso UOC Servizio di Farmacia Ospedaliera Nesima,in qualità di componente della Commissione giudicatrice;
- Ing. Simona Fileccia, Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere Clinico presso UQS

Ingegneria Clinica e SIA, in qualità di componente della Commissione giudicatrice;' Dott. Simone Pagano, Assistente Amministrativo presso UOC Proweditorato ed Economato, in
qualità di Segretario verbalizzante.

B. Quali supplenti delle su citate figure individuate per la Commissione giudicatrice:
- Dott. Andrea Amodeo, Dirigente Biologo presso UOC Patologia Clinica e Biologia Molecolare

Garibaldi Centro, in qualità di supplente al Presidente di Commissione giudicatrice;

4



. Dott.ssa Cecilia Testa, Dirigente Farmacista presso Dipartimento delle Chirurgie, in qualità disupplente del componente di Commissione giudicatrice;' Dott. Michele Tuttobene, Collaboratore Professionale Sanitario Esperto * Tecnico Sanitario dilaboratorio biomedico, in qualità di supplente del componente di Commissione giudicatrice' Dott. Massimiliano Nicoletti, Collaboratore Amministrativo presso UOC Provveditorato edEconomato, in qualità di supplente del Segretario verbalizzante

6) Di prendere atto che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell'incarico perla nomina, rispettivamente a componente del Seggio di gara e a componente della Commissionegiudicatrice dei soggetti sopra elencati, ai sensi di quanto disposto all’art. 93 del d.lgs. 36/2023, attraversoautocertificazione ai sensi del DPR 445/2000;

7) Di pubblicare i relativi CV. e dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità del dei soggettiindividuati quali componenti del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice sul sito webdell‘ARNAS Garibaldi di Catania.

3) Di munire il presente atto della clausola dell’esecuzione immediata.

Alleg
]) Verbale di delibera2ione ri. [218 del 27/l 1/2023,
Z| Verbale di deliberazione ri. 176 del 18/03/2024,
3) nola prot. proW. IL 2842 del 27/03/2014,
4) mail del 28/03/2024 direzione generale : allegate mail del 18.03 2024 (Fassa… e mail del 27.03 2024 (Slancampiano).

*******

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,pertanto di:

I) Prendere atto della mail del 28.03.2024 della Direzione generale e allegate mail del 18.03.2024 (dott.ssaFassari) e del 27.03.2024 (dott.ssa Stancampiano), acquisita al prot. provv. n. 2949 del 29/03/2024 (cfr.

5



2)

3)

4)

5)

6)

Allegato n. 4), con la quale il Commissario straordinario da disposizione al Settore Provveditorato, giusta
nota in calce alla mail del 27.03.2024 (dott.ssa Stancampiano), di “provvedere alla modifica della
Commissione di gara secondo le indicazioni del Direttore del! UOC Farmacia di cui alla mail del
18/03/2024 ” ovvero alla sostituzione della Dirigente Farmacista Dott.ssa Stancampiano A. individuata

quale Componente titolare giusta n. Deliberazione n. 176/2024, con la Dott.ssa Sindoni D., Dirigente
Farmacista presso UOC Farmacia Ospedaliera, per le motivazioni ivi rappresentate.

Prendere atto delle motivazioni rappresentate nella su citata mail del 18/03/2024, prot. prow. n. 2949 del

29/03/2024 (cfr, allegato n. 4) del Direttore UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Fassari G., con la quale
chiede la parziale modifica della Commissione giudicatrice nominata con la suddetta Deliberazione n.

176/2024 e, in particolare, la sostituzione della Dirigente Farmacista Dott.ssa Stancampiano A.

individuata quale Componente titolare, con la Dirigente Farmacista Dott.ssa Sindoni D. presso UOC
Farmacia Ospedaliera "il cui CV e l'esperienza acquisita sul campo risultano idonei all’espletamento
dell incarico

Disporre la nomina della Dott.ssa Sindoni D. Dirigente Farmacista presso UOC Farmacia Ospedaliera
quale Componente titolare della medesima Commissione, in sostituzione della Dirigente Farmacista
Dott.ssa Stancampiano A. a parziale modifica della Commissione giudicatrice nominata con
Deliberazione n. 176/2024.

Confermare che i restanti Componenti titolari e supplenti della Commissione giudicatrice e del Seggio di

gara rimangono invariati come già individuati e nominati con Deliberazione n. 176/2024.

Disporre, pertanto, che per l‘espletamento della procedura telematica aperta ex art. 71 del D.lgs… 36/2023
di cui alla Deliberazione n. 1218/2023, la Commissione giudicatrice demandata alla verifica, esame e
valutazione delle Offerte tecniche ed economiche, alla luce del presente provvedimento di parziale
modifica della Deliberazione n. 176/2024, e costituita come segue:

C. Quali componenti Titolari della Commissione giudicatrice:
- Dott. Giuseppe Quaderno, Dirigente Medico presso UOC Immunoematologia e Medicina

Trasfusionale, in qualità di Presidente della Commissione giudicatrice;
. Dott.ssa Sindoni D., Dirigente Farmacista presso UOC Servizio di Farmacia Ospedaliera Nesima,

in qualità di componente della Commissione giudicatrice;
. Ing. Simona Fileccia, Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere Clinico presso UDS

Ingegneria Clinica e SIA, in qualità di componente della Commissione giudicatrice;

' Dott. Simone Pagano, Assistente Amministrativo presso UOC Provveditorato ed Economato, in

qualità di Segretario verbalizzante.

D.Quali supplenti delle su citate figure individuate per la Commissione giudicatrice:
- Dott. Andrea Amodeo, Dirigente Biologo presso UOC Pato1ogia Clinica e Biologia Molecolare

Garibaldi Centro, in qualità di supplente al Presidente di Commissione giudicatrice;
- Dott.ssa Cecilia Testa, Dirigente Farmacista presso Dipartimento delle Chirurgie, in qualità di

supplente del componente di Commissione giudicatrice;

' Dott. Michele Tuttobene, Collaboratore Professionale Sanitario Esperto * Tecnico Sanitario di
laboratorio biomedico, in qualità di supplente del componente di Commissione giudicatrice

. Dott. Massimiliano Nicoletti, Collaboratore Amministrativo presso UOC Provveditorato ed
Economato, in qualità di supplente del Segretario verbalizzante

Prendere atto che verrà accertata l‘insussistenza delle cause ostative all’e5pletamento dell’incarico per la
nomina, rispettivamente a componente del Seggio di gara e a componente della Commissione giudicatrice
dei soggetti sopra elencati, ai sensi di quanto disposto all‘art. 93 del d.lgs. 36/2023, attraverso
autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000;



7) Pubblicare i relativi CV. e dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità del dei soggetti individuatiquali componenti del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice sul sito web dell’ARNAS Garibaldidi Catania.

8) Munire il presente atto della clausola dell’esecuzione immediata.

Il Direttore Amministrat' ()
(dott. Giovanni Annino

] rem rio



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell‘Azienda il giorno
......... e ritiratail giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal....
» ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall‘an.53 L.R. n.30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania .....
Il Direttore Amministrativo

Prot. n.Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. .................

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. ........... del .....
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


